A priusquam uesperā uiderit, sed tricesimā potius oportet astimare, etiam si **XXIII** horas post occasum solis accensa suppleuerit, illā tamen quā occidente sole habuerat, ne primæ cōditionis ordo turbet, usq; ad aliū eius occasum retinere debet utratem. Nec mirum lunā cum tot horas noua trāsegerit manifestam in cœlo monstrari, cum aliquoties etiā sexta uel septima post accessionem appareat hora. Sæpe nanque euenit, maxime posita ea in Ariete, una eademq; die illa mane simul et uespere cerni, motu uidelicet accessionis circa meridiem facto. Quod si qui grauitus huic insistens quæstionī, dixerit se nouam lunam eo anno quo salutis inferendus est, hoc est, ultimo circuli decennouenalī bīduo priusquam prima caneretur multis cum testibus uidisse, id est, quarto Nonarū Aprilium die, cum eiusdem anni **XIIII** luna paschalī in circulo memorato **XV** Calendarum Maiarum sit adnotata, ideoq; non nisi pridie Nonas Aprilis esse prima valeat, rationemq; à nobis huius causæ exegerit, hic nostra pusillitas, ne sui fragilitate deficiat, ad paternæ, immo diuinæ autoritatis auxilium concurrat. Paternæ etenim autoritatis subsidio fulcimur, dum Nicænæ Synodi scita sectamur, quæ quatuor decimas festi paschalī lunas tam firma stabilitate p̄fixit, ut decennouenalī eorum circuitus nusquam uacillare, nunquam fallere possit. In quo uidelicet circuitu, lunam paschalem anni de quo agitur **II** Nonas Aprilis fieri primā nulli calculantiū in dubio est. Ideoq; hanc aliter definire nulli fidelium fas est. Quid enim: nunquid credendū est quia illam quā nos **IIII** Nonas Aprilis nouam uidimus lunā, nemo uiderit de illis **CCCXVIIII** Pontificibus, qui in Nicæno Concilio residebant? Nemo de minorum cœtu graduum, qui illorum consilijs aderant et statutis: Et non potius intelligendum, quia cum lunam anni illius paschalem à pridie Nonas Aprilis incipere signabat, aliud maius periculū per hoc declinauerint, ne uidelicet si aliter decernerent, indissolubilis ille cōmunitum annorum & embolismorum status solueretur, quem inuolabiliter obseruandum diuinæ legi's autoritate Hebræis tradentibus agnouerant. Sed & specialibus diuinæ autoritatis indicijs obseruantiam lunarem quā tenemus defendimus. Legimus nanc̄ scribente beato Cyrillo Alexandriæ Episcopo, quia **B A C H O M I V** monachus insignis apostolicæ gratiæ, fundatorq; Aegypti cœnobiorum ediderit ad monasteria quæ regebat literas, quas angelo dictante perceperat, ut non errorem incurrerent in solennitatē paschalī ratione, scirentq; lunam primi mensis in anno cōmuni & embolismo. Legimus eodē referente Cyrillo, quia si non scripsisset Synodus Nicæna cyclum lunarem primi mensis, sufficeret cyclus lapidis Silenitis in Perside ad exemplum rationis paschalī, cuius candor interior cum luna primi mensis crescit & decrescit. Legimus item scribente sancto Paschasi Lylibæ Antistite ad beatissimum Papam Leonem, quia tempore Zosimi Papæ cum esset ultimus circuli decennouenalī annus, & declinarent quidam decimo Calendarum Maiarum die Pascha tenere, celebrantes octauio die Calendarum Aprilium, id est, pro embolismo cōmumem tenentes annum, quæ esset paschalī obseruantæ ueritas multiplici miraculo supernæ uirtutis claruit. Quædā, inquit, uilissima possessio Melthinas appellatur, in montibus arduis ac syluis densissimis constituta, illuc perparua atque uili opere constructa ecclesia est, in cuius baptisterio nocte sacro sancta paschali baptizandi hora cum nulis canalī, nulla sit fistula, nec aqua omnino uicina, fons ex se se repletur, paucisq; qui fuerint consecratis, cum deductoriū nullum habeat, ut uenerit aqua ex se se discedit. Tunc ergo sub sanctæ memorię Papa Zosimo usque ad lucem